定纠办函【2014】1号
关于扩充完善政风行风测评信息库的通知
各乡（镇）人民政府，县政府各有关部门、各有关单位：
今年我县将继续采用ICD语音外呼系统进行政风行风民主测评，为确保今年政风行风测评工作的顺利进行，针对过去存在信息库不够完善的问题，我县将在已建的信息库的基础上进行进一步扩充完善。现就有关事项通知如下：
一、数据采集
1、采集数据。一是采集新增加的信息数据。各单位新上报扩充服务对象信息原则上不低于500人（具体被测评单位、采集内容和填表样式见附件1、2、3）；二是各单位要细致核查，逐条甄别，对重复的信息要予以删除，确保库内资料真实、准确和完整。
2、科学分类。将采集的所有信息参照定边行业标准19大类87小类（见附表1）进行整理归类，并按照数据文件格式（附表2）“对号入座”。
3、上报数据。上报的新增加的信息文件，必须使用Excel2007文件格式，使用专用保密U盘报送。
二、几点要求
1、高度重视。扩充完善政风行风测评信息工作是一项严谨而细致的工作，涉及面广、时间紧、任务重、工作难度大、质量要求高，各单位要本着对全市政风行风建设高度负责的态度落实此项工作。采集的信息要做到不重复、不错漏，确保库内资料真实，准确和完整。
2、审查甄别。服务对象信息要在原有基础上进行扩充完善，不得敷衍应付。为确保建库质量，各单位务必对错误和虚假号码及虚假行政相对人要果断剔除，对提供虚假信息影响全县正常测评的单位，县纠风办将要扣减测评分值。
3、严格保密。各单位要认真做好信息的保密工作，信息数据要确定专人保管，严禁网络传输，严防信息扩散外传。造成不必要的负面影响。
4、报送时间。各单位、部门务必于2014年10月18日前完成服务对象的扩充采集上报工作。县纠风办在10月19日前完成数据“母库”扩建完善工作任务。将信息资料库以电子版的形式报送县政府纠风办。对进度缓慢以至于影响全县测评整体工作的乡（镇）和单位将予以通报批评。
联系电话：4215809        联系人：李飞   刘飞
附: 1、《政风行风测评信息库建设行业分类参考一览表》
2、《政风行风测评信息库采集样表》
定边县人民政府纠风办
二〇一四年10月10日
附件1
榆林市政风行风测评信息库建设行业分类参考一览表
	行业
类别
	行 业 名 称
	说    明

	1.农、林、牧、渔业
	(1)农业
	包括谷物及其他作物、蔬菜、园艺作物、水果、坚果、饮料和香料作物、中药材种植。

	(2)林业
	包括林木的培育和种植、木材和竹材的采运、林产品的采集。

	(3)畜牧业
	包括牲畜、猪、家禽的饲养。

	(4)渔业
	包括内陆养殖、捕捞。

	(5)农、林、牧、渔服务业
	包括灌溉、农产品初加工、兽医等其他农业服务。

	2.采矿业
	(6)煤炭开采和洗选业

	(7)石油和天然气开采业

	(8)黑色金属矿采选业
	包括铁矿及其他黑色金属矿采选。

	(9)有色金属矿采选业
	包括常用有色金属矿、贵金属矿、稀有稀土金属矿采选。

	(10)非金属矿采选业
	包括石灰石、石膏、建筑装饰用石、耐火土石、粘土及土砂石开采；石棉、云母矿、石黑、滑石等其他非金属矿、化学矿采选。

	(11)其他采矿业

	3.制造业
	(12)农副食品加工业
	包括谷物磨制，饲料、植物油、屠宰及肉类、水产品、蔬菜、水果和坚果加工。

	(13)食品制造业
	包括焙烤食品、糖果、方便食品、液体乳及乳制品、罐头制造、调味品、发酵制品等其他食品制造。

	(14)饮料制造业
	包括酒精及各类酒、软饮料制造，精制茶加工。

	(15)烟草制品业
	包括烟叶复烤及卷烟制造。

	(16)纺织业
	包括棉、化纤纺织及印染、丝绢纺织及毛纺织和染整精加工；麻纺织；纺织制成品和棉织品、编织品及其制品制造。

	(17)纺织服装、鞋、帽制造业
	包括纺织服装、纺织面料鞋、帽的制造。

	(18)木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业
	包括锯材、木片加工、人造板、木制品、竹藤、棕、草制品制造。

	家具制造业
	包括木质、竹藤、金属、塑料及其家具制造。

	(19)造纸及纸制品业
	包括纸浆、造纸、纸制品制造。

	(20)印刷业和记录媒介的复制
	包括印刷、装订及其他印刷服务活动；记录媒介的复制。

	(21)文教体育用品制造业
	包括文化、体育用品、乐器、玩具、游艺器材及娱乐用品制造。

	3.
制
造
业
	(22)化学原料及化学制品制造业
	包括基础化学原料、肥料、农药、涂料、油墨、颜料及类似产品、合成材料、专用、日用化学品制造。

	(23)医药制造业

	(24)塑料制品业
	包括塑料薄膜、塑料板、管、型材、塑料丝、绳及编织品、泡沫塑料、日用塑料等其他塑料制品制造。

	(25)非金属矿物制品业
	包括水泥、石灰和石膏制品，砖瓦、石材及其他建筑材料、玻璃及玻璃制品、陶瓷制品、耐火材料、石黑及其他非金属矿物制品制造。

	(26)黑色金属冶炼及压延加工业
	包括炼铁、炼钢、钢压延加工、铁合金冶炼。

	(27)有色金属冶炼及压延加工业
	包括常用有色金属、贵金属、稀有稀土金属冶炼；有色金属合金制造，有色金属压延加工。

	(28)金属制品业
	包括结构性金属制品，金属工具、集装箱及金属包装容器、金属丝、绳及其制品、建筑安全用金属制品、金属表面处理及热处理加工、搪瓷制品、不锈钢及类似日用金属制品等其他金属制品制造。

	(29)通用设备制造业
	包括金属加工机械、泵、阀门、压缩机及类似机械、轴承、齿轮、传动和驱动部件、通用零部件制造及机械修理，金属铸、锻件加工。

	(30)专用设备制造业
	包括矿山、冶金、建筑、化工、木材、非金属加工、食品、饮料、烟草及饲料生产、印刷、制药、日化生产专用设备制造。

	(31)交通运输设备制造业
	包括飞机制造及修理。

	(32)电气机械及器材制造业
	包括电机、输配电及控制设备、电线、电缆、光缆及电工器材制造。

	(33)工艺品及其他制造业
	包括工艺美术、日用杂品等其他专列明的制造业。

	(34)废弃资源和废旧材料回收加工业
	包括金属和非金属废料和碎屑的加工处理。

	4电力、
燃气及水的生产和供应业
	(35)电力、热力的生产和供应业
	包括电力生产、供应；热力生产和供应。

	(36)燃气生产和供应业
	包括燃气生产和供应业。

	(37)水的生产和供应业
	包括自来水的生产和供应；污水处理及其再生利用、其他水的处理、利用和与分配。

	5.
建
筑
业
	(38)房屋和土木工程建筑业
	包括房屋工程、土木工程建筑。

	(39)建筑安装业

	(40)建筑装饰业

	(41)其他建筑业
	包括工程准备、提供施工设备服务等其他建筑活动。

	6.
交通运输、仓储和邮政业
	(42)铁路运输业
	包括铁路旅客、货物运输及其铁路运输辅助活动。

	(43)道路运输业
	包括公路旅客、货物运输及道路运输业汽车站、公路管理与养护等其他道路运输辅助活动。

	(44)城市公共交通业
	包括公共汽车道路运输业、出租车道路运输业等其他城市公共交通。

	(45)水上运输业

	(46)航空运输业
	包括航空客货运输、通用航空服务、航空运输辅助活动。

	(47)管道运输业

	(48)装卸搬运和其他运输服务业

	(49)仓储业
	包括谷物、棉花等农产品及其他仓储。

	(50)邮政业

	7.信息传输、计算机服务和软件业
	(51)电信和其他信息传输服务业
	包括固定电信、移动电信及互联网信息、有线和无线、广播电视传输服务。（注：包括电信、联通、移动、广电网络等营运商）

	(52)计算机服务业
	包括计算机系统服务、数据处理、计算机维修等其他计算机服务。

	(53)软件业
	包括基础软件、应用软件和其他软件服务。

	8.
批发和零售业
	(54)批发业
	包括农畜产品、食品、饮料及烟草制品、纺织、服务及日用品、文化、体育用品及器材、医药及医疗器材、矿产品、建材及化工产品、机构设备、五金交电及电子产品批发，贸易经纪与代理及其他批发。

	(55)零售业
	包括综合零售、食品、饮料及烟草制品、纺织、服装及日用品、文化、体育用品及器材、医药及医疗器材、汽车、摩托车、燃料及零配件、家用电器及电子产品、五金、家具及室内装修材料无店铺及其零售。

	9.
住宿和餐饮业
	(56)住宿业
	包括旅游饭店、一般旅馆和其他住宿服务。

	(57)餐饮业
	包括正餐、快餐、饮料及冷饮服务。

	10.金
融
业
	(58)银行业
	包括所有驻榆银行。

	(59)证券业
	包括证券市场管理、证券经纪与交易、投资、分析与咨询。

	(60)保险业
	包括驻榆所有保险公司。

	(61)其他金融活动
	包括金融信托与管理、财务公司、典当、邮政储蓄等其他未列明的金融活动。

	11.房地产业
	(62)房地产业
	包括房地产开发经营、物业管理、中介服务等其他房地产活动。

	12、租赁和商务服务业
	(63)租赁业
	包括机械设备租赁、文化及日用品出租。

	(64)商务服务业
	包括企业管理、法律、咨询与调查、广告业、知识产权、职业中介、市场管理、旅行等其他商务服务。

	13、科学研究、技术服务和地质勘查业
	(65)专业技术服务业
	包括气象、地震、测绘、技术检测、环境监测、工程技术与规划管理等其他专业技术服务。

	(66)科技交流和推广服务业
	包括技术推广、科技中介等其服务。

	(67)地质勘查业

	14.水利、环境和公共设施管理业
	(68)水利管理业
	包括防洪、水资源等其他水利管理  。

	(69)环境管理业
	包括自然保护区管理、野生动植物保护、其他 自然保护；城市市容管理，城市环境卫生管理，水污染治理、危险废物治理、其他环境治理。

	(70)公共设施管理业
	包括市政公共设施管理，城市绿化以及风景名胜区、公园等其他旅游景区管理。

	15.居民服务和其他服务业
	(71)居民服务业
	包括家庭服务、托儿所、洗染、理发及美容保健、洗浴、婚姻殡葬、摄影扩印等其他居民服务

	(72)其他服务业
	包括汽车、摩托车维护与保养，办公设备维修、家电等其他日用品修理；建筑物等其他清洁服务，其他未列服务。

	16.教育
	(73)教育
	包括学前、初、中、高等以及职业技能、特殊等其他未列明的教育。

	17.卫生、社会保障和社会福利业
	(74)卫生
	包括医院、卫生院及社区医疗、门诊部医疗活动；计生技术服务、妇幼保健、专科疾病防治、疾病预防控制及防疫活动。

	(75)社会保障业

	(76)社会福利业
	包括干休所、收养收容服务及不提供住宿的社会福利。

	18.文化、体育和娱乐业
	(77)新闻出版业

	(78)广播、电视、电影和音像业

	(79)文化艺术业
	包括文艺创作与表演、艺术表演场馆、图书馆与档案馆文物及文化保护、博物馆、烈士陵园、纪念馆、群众文化活动、文化艺术经纪代理等其他文化艺术。

	(80)体育

	(81)娱乐业

	19.公共管理和社会组织
	(82)中国共产党机关

	(83)国家机构

	(84)人民政协和民主党派

	(85)群众团体、社会团体和宗教组织
	包括工会、妇联、共青团，其他群众团体；专业性团体、行业性团体，其他社会团体。

	(86)基层群众自治组织
	包括社区自治组织和村民自治组织。

	(87)国际组织
	包括红十字会等基他驻榆国际组织。

附件2
政风行风测评信息库采集样表
	单位或
公司名称
	负责人
姓  名
	联系电话
	行业类别
	行业名称
	提交单位
	备注

	王子大酒店
	张三
	1310913xxxx
	住宿和餐饮业
	住宿业
	定边县地税局

	定边车床厂
	李四
	1320913xxxx
	制造业
	通用设备制造业
	定边县安监局

附件3
2014年政风行风被测评单位
我办将测评单位继续分为行政管理部门（单位）、行政执法部门（单位）、公共服务行业和窗口单位等三个序列及20个乡镇。

行政管理部门（单位）包括：经济发展局、教育局、科技局、工业局、轻工办、宗教局、民政局、财政局、人社局、水务局、农业局、林业局、商贸办、文广局、卫生局、计生局、统计局、外事办、人防办、中小企业促进局、信访局、粮食局、供销社等23个部门和单位，包括具有行政管理职能的事业单位。

行政执法部门（单位）包括：公安局、交警队、司法局、国土资源局、环保局、住房和城乡建设局、规划局、交通运输局、审计局、地税局、国税局、工商局、质量技术监督局、安监局、物价局、食品药品监督局、盐务局、烟草专卖局、农机站、城管执法队、运管所、地道站、城建监察大队、城客办、市政所等25个部门和单位，包括具有行政执法职能的事业单位。

公共服务行业和窗口单位包括：电力局、邮政局、汽车站、火车站、出租公司、自来水公司、天然气公司、吴定高速公路定边收费站、电信局、移动公司、联通公司、广电网络公司、农业银行、工商银行、建设银行、人寿保险、中华联合财产保险、人保财险、广播电台和电视台、榆林市定边住房公积金管理部、邮政储蓄、中国银行、长安银行、农村商业银行、城投公司等26个行业和单位。

9